
ARGËTIM DHE LOJË ME FËMIJËT

Koha e lojës me fëmijën 

tuaj i ndihmon ata të 

mësojnë dhe të zhvillohen.

Uluni ballë për ballë dhe shikoni, prisni dhe dëgjoni për të parë se për çfarë interesohet 

fëmija juaj.

Bashkohuni në lojë - kopjoni atë që bën fëmija juaj. Kënaquni me to dhe argëtohuni!

Flisni me fëmijën tuaj për atë që ai shikon dhe bën.

Flisni ngadalë dhe përsërisni – trurit të fëmijës suaj i duhet kohë për të mësuar gjëra të reja.

Përdorni lloje të ndryshme �alësh, p.sh. ndjenjat, duke përshkruar �alët, veprimet.

Mësoni fëmijën tuaj t'i dojë librat - ktheni faqet dhe �isni për fotogra�të.

Këndoni këngë dhe rima për fëmijë së bashku.

Mbani mend - Nuk ka mënyrë të drejtë ose të gabuar për të luajtur!

Përdorni gjuhën me të cilën ndiheni më rehat kur �isni së bashku.

LODRA
LIBRA
KËNGË DHE RIMA 
LOJA ME KUJDESTAREN

Vendi im për 
të luajtur
Çanta e lojërave për fëmijë


